Dolayısıyla kitap 580’den önce yazılmıştır. Ancak bu kitabın Türkçe aslını gören
olmamıştır. Türkçe aslı hangi alfabe ile neyin üzerine yazıldığı bilinememektedir.
Günümüzde bilgi aldığımız bu kitap, birkaç kez çevrildikten sonra bize ulaşabil-
miştir. Eser; 580’den önce Türkçeden Farsçaya, H. 211/ M. 826 yılında ise Farsça-
dan Arapçaya tercüme yapılmıştır. Ulu Han Ata Bitiği, Oğuzname ve Dede Korkut
Kitabı hakkında çok önemli bilgiler içermektedir. Bu bilgileri değerlendirmek üze-
re Aybek ed-Devâdârî’nin Arapça olan Dürerü’t-Ticân ve Gurerü Tevârihi’z-Zaman (yazı-
lışı 131’den önce) başlıklı eserinin 206b-210a varaklar arasını Arapçadan çevirdik
(geniş bilgi için bkz.